
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI MACELLO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 290 DEL 29/12/2023 REG.GEN 
N.75 DEL29/12/2023 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA PROROGA INCARICO PROFESSIONALE PER 
GESTIONE UFFICIO TECNICO COMUNALE ARCH. VALTER BORGIO PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 30.06.2024 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 
 

Visto il D.L.vo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 
 
 Vista la deliberazione C.C. n. 14 del 17.03.2023 di approvazione del Bilancio pluriennale di 
previsione 2023/2024 e le successive delibere di variazione immediatamente eseguibili; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 / 2023 del 03.05.2023, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
 Vista la delibera di G.C. n. 45 del 21.05.2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili 
dei Servizi;  
 
 Visto l'art. 10 del vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27.07.2017; 

 
Visto lo Statuto comunale; 

 
VISTA la delibera di G.C.  n. 92 del 29.12.2022 con la quale l’Amministrazione Comunale 

ha stabilito di avvalersi dell’attività lavorativa nell’Area Tecnica dell’Arch. Valter BORGIO – Via 
Virginio n. 43 – 10064 – PINEROLO (TO),  per il periodo dal 01.01.2023 a tutto il 31.03.2023, per 
un numero di 12 (dodici) ore settimanali, all’importo orario di € 35,00 oltre 4% di Inarcassa, come 
stabilito nella delibera G.C. n. 66 del 06.09.2022 e n. 78 del 25.10.2022 

 
VISTA la richiesta dell’Arch. Borgio Valter pervenuta con protocollo comunale n. 1475 del 

11/04/2023 nella quale si chiedeva l’aumento di onorario da €/ora 30,00 a €/ora 35,00 + 4 % 
Inarcassa per la collaborazione con l’ufficio tecnico comunale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la delibera di C.C.  n. 18 del 28/04/2023 nella quale si ratificava la deliberazione di 
G.C. n. 43 del 14/04/2023, avente ad oggetto la variazione n. 1, in via d’urgenza al bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025 (art. 175, c. 4 tuel), con le quali l’Amministrazione 
ha inserito nell’apposito intervento la cifra necessaria per coprire la richiesta di aumento per  una 
spesa presunta massima di € 500,00; 
 

VISTA la delibera di G.C. n. 76 del 28.06.2023 l’Amministrazione ha deciso di prorogare per 
il periodo dal 01.07.2023 al 30.09.2023 l’incarico dell’attività lavorativa nell’Area tecnica 
dell’Arch. Valter BORGIO – Via Virginio n. 43 – 10064 – PINEROLO (TO), alle stesse condizioni 
precedentemente stabilite: l’importo orario di € 35,00 + 4% Inarcassa per un numero di 8 (otto) ore 
settimanali; 
 

VISTA la delibera di G.C. n. 102 del 04/10/2023 l’Amministrazione ha deciso di prorogare 
per il periodo dal 01.10.2023 al 31.12.2023 l’incarico dell’attività lavorativa nell’Area tecnica 
dell’Arch. Valter BORGIO – Via Virginio n. 43 – 10064 – PINEROLO (TO), alle stesse condizioni 
precedentemente stabilite: l’importo orario di € 35,00 + 4% Inarcassa per un numero di 8 (otto) ore 
settimanali; 

 
VISTA la delibera di G.C. n. 130 del 28/12/2023 l’Amministrazione ha deciso di prorogare 

per il periodo dal 01.01.2024 al 30.06.2024 l’incarico dell’attività lavorativa nell’Area tecnica 
dell’Arch. Valter BORGIO – Via Virginio n. 43 – 10064 – PINEROLO (TO), alle stesse condizioni 
precedentemente stabilite: l’importo orario di € 35,00 + 4% Inarcassa per un numero di 8 (otto) ore 
settimanali; 
 

RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa presunto di Euro 7.000,00  (calcolato 
su un periodo di 24 settimane x 8 ore settimanali = 192 ore x € 35,00 = € 6.720,00 oltre 4% per 
Inarcassa euro 268,80) sull’intervento  01.06-1.03.02.16.999 – Cap. 278 “Spese per supporto 
Ufficio Tecnico”; 

 
DATO ATTO che si tratta di un servizio il cui costo ricade all’interno delle casistiche di cui 

all’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 9, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, in base all’attuale normativa il programma dei 
pagamenti conseguenti agli impegni / pagamenti assunti con il presente atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica. 
 

PRESO ATTO che l’ufficio ha richiesto il seguente Codice Identificativo di Gara per il 
rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, 
n. 136 e sue successive modifiche ed integrazioni: Z0A3E09CD2; 
 

DATO ATTO che, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, con la firma del presente atto la 
sottoscritta Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di  assumere l’impegno di spesa di importo presunto pari ad € 7.000,00 sull’intervento 
01.06-1.03.02.16.999 – Cap. 278 “Spese per supporto Ufficio Tecnico” per il pagamento 
dell’incarico professionale  per la gestione dell’ufficio tecnico,  affidato con delibera di G.C. 
n. 92 del 29.12.2022, n. 34 del 17.03.2023 e n. 76 del 28.06.2023, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha stabilito di avvalersi dell’attività lavorativa nell’Area 
Tecnica dell’Arch. Valter BORGIO – Via Virginio n. 43 – 10064 – PINEROLO (TO),  per 
il periodo dal 01.07.2023 a tutto il 30.09.2023, per un numero di 8 (otto) ore settimanali, 
all’importo orario di € 35,00 oltre 4% di Inarcassa, come stabilito nelle delibere G.C. n. 92 
del 29.12.2022, n. 34 del 17.03.2023 e n. 76 del 28.06.2023 e n. 102 del 04/10/2023, N. 130 
del 28.12.2023. 
 

2. Di dare atto che le liquidazioni avverranno a presentazione di regolare documentazione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

          
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

         
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Ferlenda Katia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Macello.  Responsabile Procedimento: Ferlenda Katia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Macello, lì 29/12/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Scalerandi Enrico 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMatina Dott. Emanuele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/02/2024 al 10/03/2024. 
 
 
Macello, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Matina Dott. Emanuele 
 


